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Des dettes et du serment. 

i . L:'empereur Antonin à Herculien. 

KJ NE cause qui a été décidée par le ser
ment qui a été déféré , du consentement 
des deux parties, par l'adversaire ou par 
le juge, et qui a été fourni ou remis , ne 
peut être renouvelée sous prétexte de 
parjure, à moins que ce ne soit dans un 
cas spécialement excepté par la loi. 

Fait le io des cal. de juil. sous le 4« 
cons. del'emp. Antonin et le 1 . e r de Balbi-
nus. 223. 

a. L'emp. Alexandre à Félix. 
Le mépris de la religion du serment a 

assez de Dieu pour vengeur. Il en est de 
même si quelqu'un ayant juré par l'empe
reur, dans un moment d'emportement s'est 
parjuré , il ne doit point, d'après ce qui a 
été décidé par les empereurs mes ancêtres, 
être puni corporellement comme criminel 
de lèse majesté. 

Fait le 6 des cal. d'avril sous le 2.e cons. 
de Maxime et le 1.« d'Elien. 224. 

Tome II. 

L I B E R Q U A R T U S . 

T I T U L U S P R I M Ï Ï S . 

De rébus creditis et jurejurandol 

r. Imp. Antoninus A. Herculiano. 

\_JAUSA jurejurando ex consensu utrius-
que partis , vel adversario inferente , de-
lato et prsestito , vel remisso decisa, nec 
perjurii prsetextu retractari potest, nisi 
specialiter hoc lege excipiatur. 

P P . 10 cal. jul. Antonino IV. et 
Balbino Coss. 223. 

2. Imp. Alexander A. Felici. 
Jurisjurandi contempta religio satis 

Deum ultorein habet. Periculum autem 
corporis, vel majestatis crimen, secundum 
constituta divorum parentum meorum , 
etsi per principis venerationem quodam 
calore fuerit pejeratum, inferri non pla-
cet. 

P P . 6 cal. april. Maximo II et ^Eliano 
Coss. 224. 

file:///_JAUSA
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3. Impp, Diocletianus et Maxrrianus 

AA. et CC. Severœ. 
In bonse fidei contractibus , rec non 

etïam in cœteris causis inopia probatio-
num, per jndicem jurejurando causa co-
gnita res decidi oportet. 

P P , io calend. septembr. Maximo II et 
Àquilino Coss. 226. 

4. lidcm AA. et CC. Maximœ. 

Si ad excludendam tutelse actionem pu-
pillus jusjurandum tutori detulerit, postea 
eandem litem exercere non prohibetur. 

P P . calend. jul. ipsis IV et III AA. 
Coss. 2Ç)0. 

5. Iidcm AA. et CC. Juliano. 
Cùm etiam à pupillorum tutoribus velut 

ab ipsis pupillis relicta fideicommissa v i -
deûntur, super fideicommissis praeses pro
vincise cûgnoscet : et si id tibi relictum 
esse constiterit, reddi tibi efficiet. Idem 
si inficietur, ad jusjurandum ( ut deside-
ras) tutorem adiget.